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o g ł o s z e n i a:  
UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY 

ŚWIĘTEJ  

1. Dziś zmiana tajemnic różańcowych po 
mszy św. o godz. 7.00. 

2. W czerwcu odmawiamy Litanię do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa po wieczor-
nej Mszy św., a w niedzielę po Mszy św.  
o godz. 7.00. 

3. W tym tygodniu obchodzimy: 
- w poniedziałek, 05.06, wspomnienie św. 
Bonifacego, Biskupa i Męczennika. 

4. We wtorek po mszy św. wieczornej zapra-
szamy na spotkanie członków i sympaty-
ków Akcji katolickiej. 

5. We środę po mszy św. nowenna do MB 
Częstochowskiej a po niej adoracja w ciszy 
do godz. 19.30.  

6. We czwartek, 08.06, będziemy obchodzić 
Uroczystość Bożego Ciała. Tego roku pro-
ponujemy trasę procesji: ul. Koło, Podmiej-
ska, Strażacka i zakończymy przed krzy-
żówką z ul. Miłą. Pierwszy przy starej kapli-
cy (grupy parafialne) drugi i trzeci przy ul. 
Podmiejskiej: przy szeregówkach nr 8 oraz 
przy ostatnich domach. Ostatni przed krzy-
żówką z ul. Miłą.  O przygotowanie ołtarzy 
prosimy okolicznych mieszkańców. W tym 
dniu nie będzie mszy św. o godz. 16.00. 

7. Udział w procesji jest wyrazem naszej wiary 
i miłości do Pana Jezusa ukrytego w Naj-
świętszym Sakramencie oraz wdzięczności za 
Jego obecność wśród nas. Zapraszamy do 
udziału dzieci: dziewczynki sypiące kwiaty  
i chłopców do dzwonienia, Dzieci klas III w 
strojach z I Komunii św. Strażaków i wszyst-
kich Parafian. Procesje będą się odbywać 
przez całą oktawę po Mszy św. wieczornej. 
W niedzielę (11.06) po Mszy św. o 12.00 

8. Zapraszamy na XXI Koncert Jednego Ser-
ca Jednego Ducha, który odbędzie się w Uro-
czystość Bożego Ciała, 08.06.2023 r. o godz. 
19.00 w Parku Sybiraków na os. Baranówka 
w Rzeszowie.  Wstęp wolny. Koncert będzie 
też transmitowany w TV Trwam 

9. Składamy podziękowania dla rodzin, które 
złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzą-
tanie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.) 
Na ten tydzień prosimy mieszkańców  blo-
ków z ul.  Kwiatkowskiego, numery nr 84  
i 86.  

10.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. 
Możemy nabyć tygodnik Niedziela i Gość 
Niedzielny. 

JAK KOŚCIÓŁ WYJAŚNIA TAJEMNICE 

TRÓJCY ŚWIĘTEJ? 
Katechizm Kościoła Katolickiego mówi: "Tajemnica Trójcy 

Świętej stanowi centrum tajemnicy wiary i życia chrześcijańskiego. 
Tylko sam Bóg, objawiając się, może nam pozwolić poznać się jako 
Ojciec, Syn i Duch Święty" (261). I dalej: "Osoby Boskie, nieroz-
dzielne w tym, kim są, są także nierozdzielne w tym, co czynią. 
Chrześcijańskie nauczanie głosi po prostu, że istnieje tylko jeden 
Bóg  
i że 
obja-
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Bo-
skich, 
jako 
Ojciec, Syn i Duch Święty. Każda z trzech osób sama w sobie jest  
w pełni Bogiem. Zachowując własną odrębność, osoby Boskie są ze 
sobą doskonale zjednoczone w pojedynczym Bóstwie. Najstarsze 
świadectwa objawienia się tej tajemnicy w Nowym Testamencie 
znajdują się w listach apostoła Pawła, szczególnie w 2 Kor 13,13: 
Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności Ducha 
Świętego niech będą z wami wszystkimi! Św. Tomasz z Akwinu, 
zakonnik, doktor Kościoła i wielki święty mówi, że tajemnica Trójcy 
Przenajświętszej nigdy nie mogłaby być odkryta siłą rozumu ludz-
kiego. Została ludziom objawiona przez Jezusa Chrystusa. Wszyst-
kie Ewangelie wyraźnie mówią o trzech Osobach Boskich: Bogu 
Ojcu, Synu Bożym i Duchu Świętym. Pan Jezus przed swym odej-
ściem do nieba powiedział Apostołom: "Dana jest mi wszelka wła-
dza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego" (Mt 28 
19-20). Prawda o Trójcy Świętej jest tajemnicą wiary w ścisłym tego 
słowa znaczeniu. Nawet po objawieniu człowiek nie może jej pojąć, 
ale może ją przyjąć. Św. Atanazy w swoim słynnym symbolu wiary 
mówi: "Oto czego żąda od nas Kościół, wiara katolicka, abyśmy 
czcili jednego Boga w Trójcy, a Trójcę w jednym Bogu, starannie 
unikając pomieszania Osób i dzielenia istoty Boga. Inna jest  
bowiem Osoba Ojca, inna Syna, inna Ducha   Ciąg dalszy na stronie 2  

             Pokarm na (życia)          
 

„Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna 
Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, ma 
życie wieczne” /J 3, 16/  
 

Wiara jest nam potrzebna, aby każdego dnia kroczyć za Jezu-
sem. Mimo, że się przewracamy i oddajemy różnym pokusom  
i namiętnościom, to wciąż musimy zdążać do doskonałości. To pra-
gnienie powinno w nas być obecne całe życie. 
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INTENCJE MSZALNE  
5.06 – 11.06  

 

Poniedziałek (5.06)  

1/ †Marta Żyracka- od koleżanki 
Marzeny Ziemba z rodz. (greg.)  

2/ †Marek Śnieżek- od nauczy-
cieli i pracowników SP nr 28  
w Rzeszowie  

Wtorek (6.06) 

1/ †Marta Żyracka- od Krystyny 
Król z rodz. (greg.) 

2/ †Wiesław Mędrala- 7 rocz. 
śm.  

Środa (7.06)  
1/ W intencji próśb i podzięko-
wań do MB Częstochowskiej  

2/ †Marta Żyracka- od Akcji 
Katolickiej (greg.) 
Czwartek (8.06) Boże Ciało  

godz. 7. 00 

†Leszek Wałecki- od rodz. Pop-
ków  

godz. 9.00 

†Marek Śnieżek- od nauczycieli 
i pracowników SP nr 28 w Rze-
szowie  

godz. 10.30  

†Maria, Stanisław  

godz. 12.00  

1/ W intencji Parafian  

2/ Marta Żyracka- od Rady Para-
fialnej (greg.) 

Piątek (9.06)  

1/ †Marta Żyracka- od Krystyny 
i Adama Tobiasz (greg.)  

2/ †Marek Śnieżek- od nauczy-
cieli i pracowników SP nr 28 w 
Rzeszowie  
Sobota (10.06)  

godz. 7.00 

†Leszek Wałecki- od Barbary  
i Macieja Popek  
godz. 18.00 

†Marta Żyracka- od kuzynki 
Katarzyny z rodz. (greg.)  

Niedziela (11.06)  

godz. 7. 00 

†Leszek Wałecki- od żony Kry-
styny  
godz. 9.00 

†Stefan, Emilia, Rodzice  

godz. 10.30  

†Marta Żyracka- od Anki, Stasz-
ka i Ireny (greg.)  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  

godz. 16.00 

†Maria, Roman Kotula; Helena 
Piotr Leś  

Świętego. A jednak Ojciec, Syn i Duch 
Święty mają to samo Bóstwo, jednakową 
chwałę i majestat współwiekuisty. Ale 
wszakże, nie trzech, ale jeden jest wiecz-
ny". Bóg, objawiając nam swoje tajemnice, 
pragnie, abyśmy je poznali i będąc Jego 
obrazem - miłowali. Pan Jezus podczas 
Ostatniej Wieczerzy, powołując się na ta-
jemnicę Trójcy Świętej, modlił się o to: 
"Aby stanowili jedno, tak jak my jedno 

stanowimy. Ja w nich, a Ty we Mnie"  
(J 19, 22-23). Wszyscy jesteśmy stworzeni 
i zaproszeni do miłości i jedności z Bo-
giem. Znak Trójcy Świętej to najczęściej 
oko wpisane w złoty trójkąt – jest to rów-
nież symbol bożej opatrzności. Znak Trój-
cy Świętej przybiera też formę diagramu 
Scutum Fidei.  

opr. D. Frańczak  

JAK KOŚCIÓŁ WYJAŚNIA TAJEMNICE TRÓJCY 

ŚWIĘTEJ? Ciąg dalszy…  

Uroczystość Bożego Ciała to kolejne 
święto ruchome, przypadające na sześć-
dziesiąt dni po Wielkanocy. Święto Bo-
żego Ciała jest świętem skoncentrowa-
nym wokół Eucharystii. To ona zajmuje 
centralne miejsce, tworzy i buduje Ko-
ściół. A Uroczystość Najświętszego Cia-
ła i Krwi Chrystusa jest dziękczynieniem 
za ustanowienie Najświętszego Sakra-
mentu. Święto rozwijało się przez stule-
cia, a jego początków można szukać w 
XIII w. Związane jest ono z objawie-
niem w diecezji w Liege w Belgii, gdzie 
Pan Jezus miał prosić o ustanowienie 
święta Eucharystii. Zewnętrzną formę 
święta stanowią procesje prowadzone do 
4 ołtarzy. Ołtarze symbolizują miejsce 
obecności Boga wśród ludzi, którego 
zapraszamy do wszystkich sfer naszego 
życia. Ołtarz jest pojmowany jako miej-
sce, wokół którego gromadzą się wierni, 
aby korzystać z ofiary Jezusa Chrystusa 
- wchodzić w komunię z Jezusem i ludź-

mi. Podczas procesji wierni zatrzymują 
się zawsze przed czterema ołtarzami. 
Liczba ta związana jest z czterema 
Ewangeliami. Procesyjnie przenoszona 

jest monstrancja z Najświętszym Sakra-
mentem, a na zakończenie udzielane jest 
uroczyste błogosławieństwo sakramen-
talne. Udział w procesji jest świadec-
twem wiary żywej i odwagi, że nie wsty-
dzę się Jezusa, ale pragnę za nim iść. 

opr. M. Frańczak  

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA 

Koncert Jednego Serca, Jednego Ducha to 
coroczne wydarzenie organizowane  
w Rzeszowie, w dniu święta Bożego Cia-
ła. Pomysłodawcą koncertu jest Jan Bu-
dziaszek. Pierwsza jego edycja odbyła się 
19 czerwca 2003 roku. Celem wydarzenia 
jest promocja muzyki chrześcijańskiej 
oraz zachęcenie ludzi do czynnego Wiel-
bienia Boga poprzez śpiew, taniec oraz 
wspólną zabawę. Pomysłodawcą całego 
przedsięwzięcia, już dwudziestoletniego, 
jest Jan Budziaszek, 
który uczestniczy  
w przygotowaniach  
i próbach i pokazuje, 
że Matka Boża daje 
siłę. Zawsze z różań-
cem w ręku mówi, że 
przez Maryję do Pana 
Jezusa jest najprostsza 
i najpiękniejsza droga. 
Na koncert do Rze-
szowa przyjeżdżają 

ludzie nie tylko z całej Polski, ale także  
z zagranicy. Od roku 2011 koncert 
transmitowany jest również na żywo  
w internecie. Telewizyjna transmisja jest 
nadawana przez Telewizję Trwam. Kon-
cert Jednego Serca Jednego Ducha 2023 
odbędzie się w tym roku 8 czerwca,  
w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa (Boże Ciało). Tradycyjnie już 
koncert rozpocznie się o godz. 19:00  
w rzeszowskim Parku Sybiraków.  

ZAPROSZENIE NA KOCERT JEDNEGO SERCA 

JEDNEGO DUCHA  


